UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG-LẠNG SƠN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BQLKKTCK-DN

V/v thông báo và đề nghị phối hợp

tuyên truyền việc tạm dừng XNC,

XNK tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị

phục vụ Chương trình Giao lưu hữu

nghị Quốc phòng biên giới Việt Nam

- Trung Quốc lần thứ 9

           Lạng Sơn, ngày 11 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở: Công Thương, Y tế, Văn hoá, Thể thao và

Du lịch, Xây dựng;

- Các ngành: BCH Bộ đội Biên Phòng tỉnh, Công

an tỉnh, Chi cục Hải quan khu vực VI, Chi cục

Thuế khu vực VI;

- Trung tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế, Chi cục Kiểm

dịch thực vật vùng VII, Trạm Kiểm dịch động vật

cửa khẩu Lạng Sơn;

- Các doanh nghiệp xuất, nhập khẩu hàng hoá;

- Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương; Công

viên Logistics Viettel - Chi nhánh Tổng công ty cổ

phần Bưu chính Viettel.

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh

về phối hợp tổ chức Chương trình Giao lưu hữu nghị Quốc phòng biên giới Việt

Nam - Trung Quốc lần thứ 9 tại tỉnh Lạng Sơn, trên cơ sở kết quả trao đổi, thống

nhất với Chính phủ nhân dân thị Bằng Tường, Quảng Tây, Trung Quốc, Ban

Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn thông báo như sau:

1. Tạm dừng xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu qua lối thông quan khu vực

mốc 1116-1117 và đường chuyên dụng vận chuyển hàng hoá khu vực mốc

1119-1120 cặp cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị-Hữu Nghị Quan theo thời gian (giờ

Hà Nội) cụ thể như sau:

- Thứ Ba, ngày 15/4/2025: Từ 07h00 đến 10h00 và từ 16h30 đến 17h30;

- Thứ Tư, ngày 16/4/2025: Từ 07h00 đến 09h00 và từ 12h30 đến 14h00;

- Thứ Năm, ngày 17/4/2025: Từ 07h00 đến 09h00 và từ 13h00 đến 14h00.

Ban Quản lý sẽ chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Chi

cục Hải quan khu vực VI và các cơ quan, đơn vị liên quan liên lạc chặt chẽ với

Chính phủ nhân dân thị Bằng Tường để tổ chức linh hoạt công tác điều phối

các hoạt động xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu qua lối thông quan khu vực mốc

2

1116-1117 và đường chuyên dụng vận chuyển hàng hoá khu vực mốc 1119-

1120 cặp cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị-Hữu Nghị Quan trong thời gian nêu trên;

kịp thời thông báo cho các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp biết để phối hợp thực

hiện.

2. Đề nghị Sở Xây dựng, Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Chi cục

Hải quan khu vực VI, Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng VII, Trạm Kiểm dịch

động vật cửa khẩu Lạng Sơn và các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị phối

hợp với các lực lượng chức năng tương ứng phía Trung Quốc tổ chức thực hiện

quản lý hoạt động xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu tại khu vực cửa khẩu đảm bảo

quá trình tổ chức Chương trình Giao lưu hữu nghị Quốc phòng biên giới Việt

Nam - Trung Quốc lần thứ 9 an toàn, thuận lợi; đồng thời hạn chế tối đa ảnh

hưởng đến hoạt động xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu hàng hoá tại cửa khẩu.

- Phối hợp tuyên truyền cho các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp kinh doanh

bến bãi, doanh nghiệp hoạt động xuất, nhập khẩu hàng hoá tại cửa khẩu quốc tế

Hữu Nghị biết, chủ động trong hoạt động xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu.

3. Đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương phối hợp

thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức cho các doanh nghiệp xuất, nhập

khẩu hàng hoá, tổ chức, cá nhân và nhân dân biết, chủ động trong hoạt động

xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu.

4. Giao Trung tâm Quản lý cửa khẩu tổ chức tuyên truyền cho các doanh

nghiệp kinh doanh bến bãi, doanh nghiệp hoạt động xuất, nhập khẩu hàng hoá

tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị biết, phối hợp thực hiện; trong thời gian tổ chức

Chương trình Giao lưu hữu nghị Quốc phòng biên giới Việt Nam - Trung Quốc

lần thứ 9, chủ trì, phối hợp với các lực lượng chức năng tại cửa khẩu chủ động

tham mưu trao đổi với đầu mối phía Trung Quốc để tổ chức điều phối hoạt động

xuất, nhập cảnh, xuất nhập khẩu đảm bảo linh hoạt, hiệu quả.

(Có Thư phúc đáp số 28-2025 ngày 11/4/2025 của Chính phủ nhân dân

thị Bằng Tường gửi kèm)

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn trân trọng

thông tin tới các cơ quan, đơn vị liên quan biết để phối hợp thực hiện theo chức

năng, nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Văn phòng, Trung tâm QLCK;

- Trang TTĐT BQL;

- Lưu VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Khánh Duy

3

		2025-04-13T07:43:06+0700
	Hoàng Khánh Duy

		2025-04-13T10:09:29+0700

		2025-04-13T10:09:29+0700